
Response to the queries received on the Bidding Document for "Construction of 6 KM Smart Roads ln Shlllong under Smart
Cltl3s luission, Shillong" (T6nder Rererence No. PWTB/RD/SSCU4/2020/MEG-SHl-001/63)

The pre.bid Conferoncs was h€ld on 25h June 2021 at 1 1:00am at the Confersflca Hall, Office of the Chief Engineer (NH), PWD(Roads), Lower
LachumlerB, Shillong-793001, Meghalaya, The quori€s rccslved and responso ol th6 Employer is as under:

SN Clause No. Page
No.

Content of Bid document Requiring
Clarification

Change Requested/ Glarification
required

Response

(1) QI (3) (4) (s) (6)
1 1.4.2.3 of

lnstructions
to Bidders
(rrB)

16-17 "Electrical works" will mean supply,
installation, testing and commissioning
of any of the following:

Compact Sub-Stations (CSS);
OR
Pole-mounted Transformers;
OR
Ring Main Units (RMU);
OR
Compact Feeder Pillars;
OR
Switchgear works;
OR
underground/overhead cabling works
(HT or LT).

To qualify for.electrical works", the
Bidder must have experience of
supplying, installing, testing and
commissioning of at least 1 (one) CSS
or 1 (one) RMU.

"Electrical works" will mean supply,
installation, testing and commissioning of
any of the following:

Compact Sub-Stations (CSS);
OR
Pole-mounted Transformers ;

OR
Ring Main Units (RMU);
OR
Compact Feeder Pillars;
OR
Switchgear works;
OR
underground/overhead cabling works (HT
or LT).

The bidder or its appointed Sub-
contractor to whom bidder will appoint
for work execution must have
experience of supplying, installing,
testing and commissioning of at least 1

(one) CSS or 1 (one) RMU. The Sub-
contractor details of above experience
must be submifted along with Bid
proposal.

Clause 4.7 o'f the General Conditions of
Contract (GCC) of the Bidding Document
specify that no sub-contracting is
allowed.

The revised Clause no. 1.4.2.3 may be
read as under:

. ...... "Electrical works" will mean
supply, installation, testing and
commissioning of
any of the following:

Compact Sub-Stations (CSS);
OR
Pole-mounted Transformers;
OR
Ring Main Units (RMU);
OR
Compact Feeder Pillars;
OR
Switchgear works;
OR
underground/overhead cabling works
(HT or LT).

To qualify for "electrical works", the
Bidder must have experience of
supplying, installing, testing and
commissioning of at least
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SN Clause No. Page
No.

Content of Bid document Requiring
Clarification

change Requested/ Clarification
required

Response

(1) (21 (3) (4)

"1 (one) CSS"

or

"1 (one) RMU"

or

"5 (five) transformers (1110.48 KV and
above) plus at least 3.0 kms of
underground/ overhead cabling works
(HT or LT)".
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